АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2023 года                                                                                             № 1205

Тверь

О внесении изменений в постановление администрации Калининского района

от 14.10.2022 № 1203 «О реализации  мер поддержки членов семей граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с

территории Калининского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Тверской области от 12.10.2022 № 573-пп «О

направлениях мер поддержки членов семей граждан  Российской Федерации, призванных

на военную службу по мобилизации с территории Тверской области» и на основании

Приказа Министерства социальной защиты населения Тверской области от 01.11.2023 №

205 администрация Калининского муниципального района Тверской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Калининского района от  14.10.2022

№ 1203 «О реализации мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации с территории Калининского района

Тверской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции «4. Отделу

организационной и кадровой работы администрации Калининского района  (Паламарчук

Н.В.) обеспечить выдачу членам семьи документа, подтверждающего принадлежность  к

членам семьи мобилизованного, за подписью председателя призывной комиссии  по

мобилизации граждан по форме утвержденной, приказом Министерства социальной

защиты Тверской области  от 01.11.2023 № 205 (приложение).»

1.2. Приложение к постановлению  от  14.10.2022 № 1203 «О реализации  мер

поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу

по мобилизации с территории Калининского района Тверской области», изложить в новой

редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации О.В. Вишнякову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Калининского района в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

И.о. Главы Калининского района                                                                        С.А. Румянцев

Приложение

к постановлению администрации

Калининского муниципального района

 Тверской области

от «14» ноября 2023 года № 1205

Приложение

к постановлению администрации

Калининского муниципального района

 Тверской области

от «14 » октября 2022 №1203

Справка № ______

г. _________                                                                    « ___» _______________

Выдана____________________________________________________________

                                                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)

в том, что она (он) является супругой (супругом), ребенком (несовершеннолетним либо в возрасте

старше 18 лет, ставшим инвалидом до достижения им возраста 18 лет, либо в возрасте до 23 лет,

обучающимся в образовательной организации по очной форме обучения), отцом, матерью (нужное

подчеркнуть) гражданина Российской Федерации, принимающего (принимавшего) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной

Республики с 24 февраля 2022 года, а так же на территориях Запорожской области и Херсонской области с

30 сентября 2022 года, *(далее необходимо указать только одну из ниже перечисленных категорий)

*призванного на военную службу по мобилизации с территории Тверской области и иных

субъектов Российской Федерации, имеющих статус военнослужащего, проходящего военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

*проходящего военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту и

постоянно проживающего на территории Калининского района Тверской области или зарегистрированного

по месту дислокации воинских частей на территории Тверской области,

*постоянно проживающего на территории Калининского района Тверской области, заключившего

после 24 февраля 2022 года контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации),

*постоянно проживающего на территории Калининского района Тверской области, заключившего

контракт (имеющего (имевшего) иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

*постоянно проживающего на территории Калининского района Тверской области, погибшего

умершего) вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного им при участии в

специальной военной операции,

_____________________________________________________________,

фамилия имя, отчество (при наличии) мобилизованного (иного участника специальной военной

операции)

проживающей (ему) по адресу:________________________________________

_____________________________________________________________

Настоящая справка выдана для предъявления по месту требования.

Основание: постановление Администрации Калининского района от 14.10.2022 № 1203 «О

реализации  мер поддержки членов семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу

по мобилизации с территории Калининского района Тверской области».

.

Председатель

призывной комиссии

по мобилизации граждан  « ____________»             «_____________________»

                                                                                         подпись                                фамилия, имя, отчество (при

наличии)

МП (при наличии)